CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a instalação de
câmeras de monitoramento/segurança no início
na Rua José Júlio Finatti, Jd. Portal do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal a execução da ação descrita na ementa supra.
Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Justifico que recebi a referida solicitação de moradores do bairro,
que relatam sensação de insegurança. Por isso pedem que sejam
instaladas câmeras de segurança na Rua José Júlio Finatti, que é a
única via de acesso ao Jardim Portal do Sol. O sistema de
monitoramento por câmeras de segurança pode assegurar o controle de
acesso de pessoas, mercadorias e veículos, permitindo maior
fiscalização de todos que transitam na área monitorada, oferecendo
também mais segurança para os moradores da região. Julgando a
legitimidade e a relevância desta indicação, solicito a compreensão de V.
Exsa para viabilizá-la o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 14 de junho de 2024

_____________________________
ENG. ALEXANDRE PERES

Vereador

PROT-CMI 3100/2024
19/06/2024 - 16:32
IND 1757/2024